2024 年３月６日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代表取締役会長 CEO     佐野  健一

 （コード番号： 9 4 1 6  東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 CFO        中本  新一

 （TEL.03-5287-3110）

THISIS 株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、「THISIS」を提供する THISIS 株式会社（本社：東京都世田谷区、代表取締役社長：嬉野

勝美、以下「THISIS 社」という。）との間で業務提携（以下「本提携」という。）に関する合意を

いたしましたので、お知らせいたします。

１．THISIS について

＜サービス概要＞

THISIS社は WebRTCの技術によりインターネット回線上で P2Pの音声通話及びチャットが使用でき

る「THISIS」サービスを提供しています。THISIS の通話システムは、相手を識別する URL

（THISIS ID）にスマートフォンのブラウザでアクセスするだけで通話やチャットを発信できる点

が特徴で、発信者は特定のアプリやアカウント登録がなくてもインターネット環境があれば世界

中どこからでも利用できます。受信者側は電話番号のように自分専用の THISIS ID を持つことが

でき、着信許可のオンオフや通話/チャットの選択など、通話発信画面である THISIS IDを柔軟に

コントロールすることができます。また URL を QR コード化しておくことで発信者からのアクセス

も容易になります。

「THISIS」は個人だけでなく事業者でも活用でき、グループ着信にて複数の担当者で着信するこ

とや従業員間での内線利用、お店の来店予約受付など多岐に渡る電話業務の DX 化やチャットとの

併用も可能です。

（イメージ画像①：QR読み込み→THISIS 通話発信画面を表示→通話→チャット併用も可能）

（イメージ画像②：通話発信画面のカスタマイズ例）

＜THISISの活用例＞

THISIS ユーザー同士だけではなく、不特定多数の第三者からの無料通話やチャットも受け付けら

れるので、さまざまなシーンで活用できます。

（さまざまなシーンでの活用例）

＜今後リリース予定の機能＞

・通話中に通話相手に自分の位置情報を送る「位置情報送信」

2.本提携の目的

THISIS 社との本提携により、ビジョンが手掛ける各事業におけるサービスの拡張および拡充に多

様な親和性を発揮し、お客さまの利便性を高めることにつながると考えております。

・グローバル WiFi事業

日本人海外渡航者および訪日客、その他越境者の海外渡航中のさまざまなサポート/サービス

の拡張・拡充

・情報通信サービス事業

事業者への通信コストの削減、業務効率改善、コミュニケーション活性化、DX 化支援サービス

の拡充

・グランピング・ツーリズム事業

自社施設での DX推進およびサービスの拡充

個別の実施事項については今後順次お知らせして参ります。

■ THISIS 株式会社 会社概要

・商号：THISIS株式会社

・代表取締役社長：嬉野勝美

・所在地：東京都世田谷区上馬 1丁目 32番 12号 ISM三軒茶屋 5階

・設立年月：2022年 11月 10日

・資本金：265,300,000円（資本準備金含む）

・ホームページ：https://thisis-inc.co.jp/

・事業内容：インターネット無料通話サービス「THISIS」事業

 届出電気通信事業者 A-05-21125

■ 株式会社ビジョン 会社概要

「世の中の情報通信産業革命に貢献します。」を経営理念に掲げ、コーポレートスローガンである

"More vision, More success."に沿い、より先見性のある選択で、お客さまにより多くの成功を

得ていただくべく、情報通信分野における事業を主軸に、サービスを提供しています。

・商号： 株式会社ビジョン

・東京証券取引所プライム市場 （証券コード：9416）

・代表者： 代表取締役社長 COO 大田健司（おおた けんじ）

https://thisis-inc.co.jp/

・本社所在地： 東京都新宿区新宿 6丁目 27番 30号新宿イーストサイドスクエア 8階

・設立年月： 2001年 12月 （創業 1995年 6月）

・資本金： 2,571,600,000円

・ホームページ： https://www.vision-net.co.jp

・IRライブラリ： https://www.vision-net.co.jp/ir

・事業内容：

1. グローバル WiFi事業

海外事業／国内事業

2. 情報通信サービス事業

固定通信事業／移動体通信事業／ブロードバンド事業／OA 機器販売事業／インターネットメデ

ィア事業

3. グランピング・ツーリズム事業

4. その他

以上

https://www.vision-net.co.jp/
https://www.vision-net.co.jp/ir